



קשרי חוץ

בספטמבר 1996 התקיים בווינגטון המפגש התלת-שנתי של איקס'ו (ארגון הגג של הגופים המדעיים בעולם). נציגי האקדמיה היו פרופ' יעקב זיו, פרופ' רות ארנון ובוב לפידות. הם השתתפו בפעולת הוועדות והציעו את מועמדותו של פרופ' מיכאל רבין למועצת הארגון (גם המצרים תמכו בהצעה). פרופ' מיכאל רבין נבחר לחבר מועצת הארגון.

כנס האגודה האירופית לפיזיקה ייערך בישראל בקיץ 1997 בהשתתפות מאות פיזיקאים מאירופה. זו הפעם הראשונה שהאגודה עורכת את הכנס השנתי שלה מחוץ לגבולות אירופה.

דנה משותפת ישראל-סין בנושא: Application of Biotechnology to the Enhancement of Grop Genetics נערכה בבגין באוקטובר 1996 בהשתתפות מדענים מישראל (בעיקר ממכון ויצמן למדע) ומסין.

אירועים שהיו (תשנ"ז)

ג' בחשוון תשנ"ז (16.10.1996) ערב עיון לזכרו של פרופ' דן פטינקין במלאת שנה למותו בהשתתפות: פרופ' אפרים קליימן, פרופ' מיכה מיכאלי, פרופ' מיכאל ברונז, פרופ' ראובן גרונאו, פרופ' צבי זוסמן, פרופ' סטנלי פישר, פרופ' יעקב פרנקל

י"ז בחשוון תשנ"ז (30.10.1996) הרצאה לזכרו של פרופ' בנימין מזר במלאת שנה למותו פרופ' טרודה דותן, האוניברסיטה העברית בירושלים עלייתה ונפילתה של עקרון הפלשתית



ציפור המעטרת כלי חרס פלשתיים מן המאות ה"ב-ה"א לפנה"ס (הרצאת פרופ' טרודה דותן)

דין וחשבון על המושב השנתי של ארגון האקדמיות הבינלאומי (UAI)

בריסל, 16-22 ביוני 1996

לפני פתיחת המושב התקיימה ישיבת ההנהלה. חבר בהנהלה אני חבר גם בוועדה לענייני פנים של הארגון, וזו קיימה שתי ישיבות במהלך השבוע.

בין המשתתפים החדשים היו נציג בדרגת משקיף של האקדמיה הסורית, שלא השתתף בדיונים, ומשקיף מטעם הדוכסות של לוקסמבורג שנתקבלה לאחרונה כתברה חדשה בארגון.

אציין כמה נושאים שיש לנו עניין מיוחד בהם:

1. במפעל אבן-רושד בעברית, שמנהלו בארץ פרופסור חגי בן-שמאי, שני הספרים המוכנים מזה שנים רבות מתקדמים בדפוס באטיות רבה, ובניתיים איננו יכולים לקבל לדפוס ספרים חדשים.

2. האינדקס של האמנות היהודית זוכה להרבה אהדה מצד מדינות בגוש המזרחי לשעבר. קיבלנו הצעות לשיתוף פעולה מטעם האקדמיה הפולנית למדעים ומן האקדמיה למדעים של קרואטיה.

3. במפעל ה-Tabula Imperii Romani מתכוונים לכנס סדנה עבודה של יום אחד במזריד ב-4 באפריל 1997 ומבקשים את השתתפותה של ישראל. בסדנה יידונו דרכי המיפוי של חומר היסטורי.

4. הועלה לדיון הרעיון לחוקק חוק בינלאומי בעניין זכויות יוצרים על הוצאות ביקורתיות של טקסטים, בדומה לחוק הקיים על יצירות מקור. העניין לא זכה לתמיכה בשל הקושי בהגדרת הוצאה ביקורתית של טקסט בהשוואה להוצאה אחרת, ובשל החשש שהעניין העיקרי בחוק כזה הוא של המו"לים ולא של מהדירי הטקסטים עצמם. הוועדה המיוחדת לעניין זה המליצה להשאיר את הנושא לטיפול של כל מדינה בנפרד.

5. לפי בקשת איגוד האקדמיות הגרמניות אושר מפעל חדש במסגרת ה-UAI: קטלוג כל כתבי היד המזרחיים השמורים באוספים שונים. הבקשה הגרמנית היא למתן חסות למפעל המתנהל בגרמניה זה שנים, שלאחרונה נתקל בקשיי מימון, והם סבורים שהחסות הבינלאומית עם היוקרה הכרוכה בה תעזור להם להעמיד את המפעל על בסיס איתן. הדבר פותח גם לפנינו אפשרות לשלב את המפעלים הקיימים אצלנו במסגרת הזאת, שכן קיים אצלנו קטלוג של כתבי היד העבריים, הערביים, הפרסיים והתורכיים. אף על פי כן יש לשקול את הדבר בזהירות, כיוון שאין מדובר בתמיכה כספית אלא רק בחסות פורמלית, והחסות של ה-UAI כרוכה בחובת דיווח שנתי ולפעמים בהתערבות שאינה נוחה לנו.

נושא בעל עניין מידי עבורנו הוא ההחלטה לקיים את הישיבה הבאה של הארגון ביוני 1997 בירושלים.

שאלו שקד